
Nekmíř
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.858085N, 13.263135E

Nadmořská výška: 442 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 985 ha

Počet obyvatel: 537 PSČ: 331 52

Adresa URL: www.nekmir.cz

O obci
Obec Nekmíř se rozkládá při okresní silnici z Touškova  do Manětína a při okresní silnici z
Nekmíře do Hubenova, zhruba 17 km severozápadně od Plzně. Obcí protéka nekmířský potok. Obec
má dvě části: Lhotka a Nekmíř.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1358. V roce 1868 došlo k založení školy a v roce 1913 byl
založen dobrovolný hasičský spolek.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hotel Lipovka, Lesní Restaurace a obchod smíšeným zbožím.

Okolí a příroda
Severně se nachází chráněná oblast Bažantnice, severovýchodně les Doubravice a jihovýchodně Černý
les. Obcí protéká Nekmířský potok.

Současnost obce
V obci najdeme obecní úřad, knihovnu, hřiště. V obci fungují spolky Sbor dobrovolných hasičů
Nekmíř, Sbor dobrovolných hasičů Lhotka, Tělovýchovná jednota Nekmíř a Sdružení důchodců.
Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Obcí prochází zeleně značená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Na západním kraji vsi se nachází zámek, vybudovaný na místě původní tvrze z 15. století poté, co tvrz
lehla popelem. Do současné podoby byl zámek rekonstruován při přestavbě ve 2. polovině 18. století,
nyní je stavba v dezolátním stavu. Zámek je obklopen parkem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7496/nekmir/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 08:45:56



Doprava
Obcí prochází silnice II/205 a je zde zajištěná pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7496/nekmir/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 08:45:56


